
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2019 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019 

 
A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga 

– Portaria nº 751, de 25 de novembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando 
as disposições contidas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis e, considerando  que 
na data de hoje 16/01/2020, o Instituto UNICAMPO, instituição responsável pelo processo de 
seleção de pessoal – Concurso Público Edital n° 001/2019, recebeu via correio, pedidos 
postados tempestivamente de candidatos  solicitando a inscrição no concurso como pessoa 
com deficiência, resolve:  

 
TORNAR PÚBLICO Edital Complementar de Deferimento e Indeferimento das 

Solicitações de Inscrições como pessoas portadores de deficiência, no Concurso Público aberto 
pelo Edital n° 001/2019 e suas alterações, conforme segue: 
 

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo relacionados que se 
inscreveram como pessoa com deficiência, conforme estabelecido no Item 6 do Edital nº 
001/2019 e das condições especiais solicitadas para realização das provas. 

 
 

Nº inscrição Nome do Candidato 
 

Cargo 

1349 Vilmar Oening Assistente Social 

140 Andréia de Andrade Blaca Professor 

 
 

Art. 2º Este Edital Complementar entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

 
Pitanga/PR, 16 de janeiro de 2020. 

 
 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso 
Portaria n° 751/2019 


